
2022 ГОДИНА: СМЕТКОВОДСТВО И ФИНАНСИСКО ИЗВЕСТУВАЊЕ,
ДАНОЦИ, РАБОТНИ ОДНОСИ (ПЛАТИ) И СТАТУСНО ПРАВО!

ОБУКА 2/2022

ВАЖНО!
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СМЕТКОВОДСТВЕН ТРЕТМАН НА НЕТЕКОВНИТЕ СРЕДСТВА КОИ СЕ ЧУВААТ
ЗА ПРОДАЖБА СОГЛАСНО СО МСФИ 5

ПРАВНИ ОСНОВИ И ИЗНОСИ НА ЗАДРЖУВАЊЕ/ИЗВРШУВАЊЕ ОД ПЛАТАТА
НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ПРОФИТНИОТ И ЈАВНИОТ СЕКТОР

-  Плата и надоместоци на плата како инструмент за обезбедување на доверителите

-  Парична казна

-  Пребивање на меѓусебни побарувања на работникот и работодавачот

-  Налог за извршување издаден од извршителот

-  Административна забрана

-  Решение за присилна наплата на даночен долг

-  Пресметка на плата со задршка 

ПРЕСМЕТКА НА ПЛАТА СПОРЕД НАЈНОВИНИТЕ ИЗМЕНИ ВО ЗАКОНОТ
ЗА АДМИНИСТРАТИВНИ СЛУЖБЕНИЦИ

СМЕТКОВОДСТВЕН И ДАНОЧЕН ТРЕТМАН НА ДОМАШНИ ДОНАЦИИ 

1.  ДОНАЦИИ СО ДАНОЧНО ПОТТИКНУВАЊЕ 

-  Постапка за потврдување на јавен интерес и обезбедување на даночни поттикнувања

-  Даночно поттикнување од аспект на данокот на добивка и данок на личен доход

-  Даночно поттикнување од аспект на ДДВ

-  Даночно поттикнување за донации во промет според член 32-а од Законот за ДДВ

-  Обврски за донаторот и примателот на донацијата 

2.  ДОНАЦИИ БЕЗ ДАНОЧНО ПОТТИКНУВАЊЕ

термини:

Македонија

 - On line
28 MAJ (сабота) 2022

 - On line
2 ЈУНИ (четврток) 2022

ГРЦИЈА, ЛЕПТОКАРИЈА
OLYMPIAN BAY GRAND RESORT 4* (All Inclusive)
од 4 до 7 ЈУНИ 2022
(сабота-вторник) 

OBUKA 2 / 2022!

maj / juni
Makedonija / Grcijaпочеток во 10 часот
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ДАНОЧЕН И СМЕТКОВОДСТВЕН ТРЕТМАН НА ЗАКУПОТ (НАЕМОТ) 
НА ПОДВИЖНИ ДОБРА И НЕДВИЖНОСТИ

1. ДАНОЧЕН ТРЕТМАН НА ЗАКУПНИНАТА КАЈ ЗАКУПЕЦ-от

-  Признавање на трошок од аспект на данокот на добивка

-  Обврска за данок на личен доход кај закупците

-  Третман на претходниот данок

-  Третман на вложувањата во туѓ (закупен) имот

2.   ДДВ ТРЕТМАН НА ЗАКУПОТ КАЈ ЗАКУПОДАВЕЦ-от

-  Авансна закупнина и регистрација за ДДВ

-  Префактурирања на закуп и на режиски ставки

-  Различен третман на станбен и деловен закуп

3. ОДАНОЧУВАЊЕ КАЈ ГРАЃАНИ-ЗАКУПОДАВАЧИ 

 -  Основица за данок на личен доход и за ДДВ кај физички лица закуподавци

4.  ДОГОВОР ЗА ЗАКУП

 -  Важни одредби од аспект на даноците

5. ЗАКУП НА ДРЖАВНИТЕ ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ И ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ 

6. МСС 17 НАЕМИ,  МСФИ 16 – НАЕМИ И СПОРЕДБЕН ПРЕГЛЕД

ДАНОЧНО – РАБОТЕН ТРЕТМАН НА РАЗНИ ИСПЛАТИ НА ВРАБОТЕНИ ЛИЦА И МЕНАЏЕРИ 
ОД СТРАНА НА РАБОТОДАВАЧОТ

НОВИНИ ВО ДАНОЧНИОТ ТРЕТМАН НА ПРИРОДЕН ГАС, ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, 
ГРЕЕЊЕ И РАЗЛАДУВАЊЕ

-  Ново дефинирање на местото на промет на ДОБРА

-  Ослободување од ДДВ при увозот на природен гас
и електрична енергија 

-  Оданочив трговец

-  Испорака на електрична енергија, природен гас, греење и разладување од оданочив тр-
говец

-  Оданочив трговец- даночен должник

-  Важење на повластената стапка за електрична енергија за домаќинствата 

ОДГОВОРИ НА АКТУЕЛНИ ПРАШАЊА ОД РАЗНИ ТЕМИ: 

-   Услуги на „кол-центри“, диспечерски услуги - trucking & logistic, 

-  Третман на издадени ваучери, 

-  „Reverse charge“- промет од член 32-а на ЗДДВ, 

-  Финансиски одобренија и намалувања на цени од аспект на член 22 од ЗДДВ,  

-  Дилеми од мерките за ограничувања во трговијата,



-  Електронски фактури,

-  Праг за регистрација за ДДВ и други...

ИНСПЕКЦИСКА КОНТРОЛА НА ПРИМЕНАТА НА ЗАКОНОТ ЗА ФИНАНСИСКА ДИСЦИПЛИНА

-  Парични трансакции и плаќање во законски рок 

-  Опфатност на субјектите од профиртниот и јавнот сектор

-  Инспекциска контрола и инспекциски мерки

-  Улога на судот, нотарот и извршителот во примената на законот

ДАНОЧЕН И СМЕТКОВОДСТВЕН ТРЕТМАН НА ОСИГУРУВАЊЕТО – ЖИВОТНО, НЕЖИВОТНО, 
ЗДРАВСТВЕНО, ДОБРОВОЛНО ПЕНЗИСКО И МЕНАЏЕРСКО

НОВИНИ 

-   Законот за трговските друштва - Трансформирање на заем во влог

-   Закон за јавните претпријатија - Нови правила за именување и  членување
во управните и надзорните одбори на јавните претпријатија како и за висината
на месечниот надоместок на членовите на одборите

-   Предлог измени на прописи - Закон за работните односи и Закон за вработувањето
и осигурување во случај на невработеност 
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Важно: Учесниците на On Line обуката ќе добијат Прирачник во електронска форма,
а учесниците со физичко присуство, Прирачник во печатена форма, работен 
прибор и пијалок, плус ПРЕЗЕНТАЦИИ во pdf формат на пријавениот е-маил. 

Ц Е Н И !

 Цена за еднодневна ОБУКА со вклучен ДДВ е 2.360 денари.

Цена за дводневна ОБУКА (во Грција) е 4.000 денари.
  Задолжителна претходна уплата на сметката на Про агенс,
  210-0503940101-43,  кај НЛБ банка.

За Грција, Повикување на број: 22-2-16.
За Македонија, Повикување на број: 22-2-8.


